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MAA-AINEKSEN OTTAMISSUUNNITELMA KALLION LOUHINNALLE TAIVALMÄEN KALLIOALUEELLE 

Yleistä 

Ottamisalue sijaitsee noin 12 km Lapinlahdelta koilliseen ja sijainti selviää liitteenä olevasta yleiskartasta. 

Kiinteistön omistaa Tornator Oy. Alueella on toistaiseksi voimassa oleva ympäristölupa ja maa-aineksen 

ottamislupa päättyi 30.6.2025. Alueella ei ole ollut varsinaista kalliokiven ottamistoimintaa, ainoastaan 

kalliokiven laatu on selvitetty ja se sopii käytettäväksi rakennustoiminnassa ja teiden kunnossapidossa.   

Suunnitelmassa on otettu huomioon louhinnassa ja murskauksessa vaadittavat suojaetäisyydet lähimpiin 

häiriintyviin kohteisiin. 

Louhintaa suoritetaan louhoksesta, johon menevä tie sijaitsee suunnitelmassa olevassa paikassa. 

Louheen murskaus suoritetaan siirrettävällä murskausasemalla louhoksessa, josta murske kuljetetaan 

varastoalueille. 

Suunnitelma-alueen pinta-ala on 2.51 ha ja ottamisalueen pinta-ala on 1.08 ha. 

Maa-aineksen ottamislupaa haetaan oheisten suunnitelmien mukaan 10 vuodeksi. 

Tänä aikana alueelta arvioidaan otettavan louhosmateriaalia louhoksesta n. 100 000 m3ktr. 

Kartoitus 

Alueilla on suoritettu maastomallimittaus syksyllä 2025, joka täydennettiin maanmittauslaitoksen 

laserkeilausaineistolla. 

Suunnitelma on laadittu TM 35 Fin koordinaatistoon ja korkeus on N2000. 

 Alueen nykytila 

Ottamisalueen on havupuuvaltaista, maanpinnan korkeus vaihtelee välillä 142.5-174.0 ja puusto on pääosin 

poistettu. 

Alueelle liikennöinti tapahtuu suunnitelmakarttojen mukaisesti. 

Alueen läheisyydessä 38 m ottamisalueen reunasta sijaitseva rakennus puretaan kesän 2026 aikana. Alueen 

ympäristö on kokonaisuudessaan maa- ja metsätalouskäytössä. 

Alueen läheisyydessä ei ole luonnonsuojelualueita eikä muinaismuistomerkkejä.      

Lähimmät vesistöt ovat Pieni Hirvijärvi (127.3) noin 166 m länteen ja Iso Hirvijärvi (139.10 noin 1.1 km itään. 

Ainut häiriintyvä kohde on lähde noin 480 m luoteeseen. 

Kaavatilanne 

Alueella ei ole voimassa olevaa kaavaa 

Pinta- ja pohjavedet 

Ottamisalue ei sijaitse luokitetulla tärkeällä pohjavesialueella eikä alueella sijaitse pohjaveden 

tarkkailuputkia. 

Alueen pohjaveden pinnasta ei ole tietoa, ainoastaan lähimpien vesistöjen vedenpintojen korkeudet. 

Alueen läheisyydessä ei myöskään ole talousvesikaivoja, joita olisi syytä tarkkailla.  

Pintavedet suotautuvat luontaisesta maanpinnan mukaan ympäröivään maastoon. 



 

 

Kiviaineksen ottamistoiminta  

Louheen ottamistoiminta suoritetaan suunnitelmakartassa ja leikkauksissa esitettyjen periaatteiden 

mukaisesti ottamistasoon 144.00-144.50. Tällöin suojakerrospaksuus pohjaveteen jää vähintään 1 m 

suuruiseksi tehtyjen koekuoppien perusteella. 

Kallion päällä olevat maat käytetään ottamistoiminnan aikana suojavalleihin ja ottamistoiminnan päätyttyä 

maisemointiin. 

Ottamistoiminnan aikaan jyrkät luiskat merkitään lippusiimoilla. 

Pintamaakerros varastoidaan nykyisen louhoksen yläpuolelle rakennettavaan suojapenkkaan, josta se 

levitetään alueen luiskiin ja pohjalle ottotoiminnan päätyttyä. 

Arvioitu vuosittainen ottamismäärä on keskimäärin n. 5.000-10.000 m3ktr. Määrä voi vaihdella 

huomattavasti eri materiaalien kysynnän mukaan. 

Ottaminen suoritetaan suunnitelmakartoissa esitettyjen periaatteiden mukaan. 

Louhossuunnitelma on laadittu siten, että se täyttää ympäristölupaa varten vaadittavat suojaetäisyydet 

lähimpään asutukseen nähden.  

Kiviaineksen louhinta suoritetaan suunnitelmakartassa esitetyllä periaatteella yhdessä kerroksessa, jolloin 

louhosrintauksen korkeudeksi tulee suurimmillaan n. 10 m. Louhosrintauksen kaltevuutena käytetään n. 7:1 

kaltevuutta mahdollisimman hyvän ja tasalaatuisen louheen irtisaamiseksi ja ylisuurien lohkareiden 

rikottamistarpeen vähentämisksi. 

Tie louhokseen kulkee suunnitelman mukaisesti. 

Kallion päällä oleva pintamaakerros varastoidaan louhoksen päälle ja maata käytetään louhintarintausten 

suojavalleina estämään liikkumista vaarallisella alueella lippusiiman ohella. 

Suojavallia siirretään rintauksen etenemisen mukaan. 

Suojavallin ja louhosrintauksen välillä pidetään vähintään 3-5 m levyistä turvatasannetta, joka on 

puhdistettu irtomaista. 

Vuosittainen ottamismäärä arvioidaan olevan n. 5 000-10 000 m3ktr, määrä ilmoitetaan viranomaisille 

vuotuisella Notto raportoinnilla. 

Arvioitu vuosittainen ottamismäärä voi vaihdella huomattavastikin louheen ja eri murskelaatujen kysynnän 

mukaan. 

Murskaus 

Sora ja louhe pyritään jalostamaan ja murskaamaan erilaatuiseksi murskeeksi, jolloin murskausta 

suoritetaan tarpeen mukaan.  

Murskaus suoritetaan suunnitelma-alueella. 

 

Murskeen ja soran kuljetus ja varastointi 

Kiviaines varastoidaan nykyiselle louhosalueelle tai louhoksen yläpuolelle tasoitetulle varastoalueelle eri 

laatujen mukaan useaan varastokasaan, josta materiaali kuljetetaan nykyistä tieyhteyttä pitkin 

käyttökohteisiin. 

Räjähdysaineet 

Louhinnan suorittaa aina ulkopuolinen urakoitsija. 

Louhinnassa tarvittavat räjähdysaineet tuodaan jokaista kentän räjäytystä varten alueelle erikseen, eikä 

alueella säilytetä räjähdysaineita. 

 



 

 

Jätteiden käsittely 

Jätteet toimitetaan Iisalmeen Peltomäen kaatopaikalle. 

Öljyjen käsittely 

Alueella ei säilytetä polttoaineita eikä muita öljytuotteita suojarakenteettomissa varastoissa tai säiliöissä. 

Lastauskoneiden huollot päivittäistä huoltoa lukuunottamatta tehdään alueen ulkopuolella AM-Sora Oy:n 

huoltohallissa. 

Öljyjen ja muiden kemikaalien käsittelyssä noudatetaan viranomaisten antamia ohjeita. 

Maisemointi ja alueen jälkihoito 

Alueella olevat pintamaat käytetään suojapenkereissä, joista ne viimeisen louhintavaiheen jälkeen 

levitetään louhoksen reunaosille ja louhoksen pohjalle. Tarvittaessa tuodaan puhtaita maa-aineksia alueen 

ulkopuolelta. 

Alueen rinteet loivennetaan n. I :2.5-3 ja alueella suoritetaan metsänistutus tai metsän uudistuksessa 

käytetään luontaista uudistusta.  

Ottotoiminnan jälkeen alueen pohjataso ja sora-alueen loivat rinteet tulevat toimimaan 

metsätalousalueena. 

Arvio ympäristövaikutuksista 

Ympäristövaikutukset tulevat olemaan paikallisia ja ensisijaisesti maisemallisia. 

Porauksesta ja murskauksesta johtuvat melu- ja pölyhaitat ovat lyhytaikaisia, koska louhintaa tulee 

tapahtumaan suhteellisen harvoin ja se on lyhytaikaista. Lisäksi ympärillä oleva havumetsä ja kumpareet 

vaimentavat niitä tehokkaasti. Tämän lisäksi alueen syrjäisen sijainnin vuoksi toiminnasta ei ole häiriötä 

ympäristöön. 

Hydrogeologisiin olosuhteisiin ei ottamistoiminnalla ole sanottavaa vaikutusta, koska alue ei sijaitse 

pohjavesialueella. 

Kasvillisuuteen ottotoiminnasta aiheutuvat muutokset koskevat pelkästään toiminta-aluetta, eikä 

ympäristön kasvistolle ole toiminnasta pitempiaikaista haittaa. 

 

 

 

Sonkajärvi 29.1.2026      

                                           insinööri 
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LIITE 1 TEKSTIOSA YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUKSEEN 

SELOSTUS LOUHINNASTA JA MURSKAUKSESTA TAIVALMÄEN LOU-

HOSALUEELLE.  

1 Hakija 

AM-Sora Oy 

Hakijan yhteyshenkilö on  

2 Luvanvarainen toiminta 

AM-Sora Oy hakee ympäristölupaa louhinnalle ja murskaukselle Taivalmäen lou-

hosalueelle, jonka omistaa Tornator Oy.   

Alueelle haetaan samanaikaisesti maa-aineksen ottolupaa 10 v ajaksi 100 000 m3 ktr 

määrälle.    

Louhetta louhitaan vuosittain hakemuksen mukaan keskimäärin 5000-10 000 m3ktr, 

määrä voi kysynnän mukaan vaihdella.  

                      Nyt haetaan ympäristölupaa ja maa-aineslupaa 10 vuodeksi. 

Kiviaineksen louhinta ja murskaus tapahtuu 1-2 vuoden välein n. 20-30 vrk kerrallaan, 

jolloin murskauksessa käytettävä kalliomateriaali louhitaan irti. 

Louhinta ja murskaus tehdään ulkopuolisen urakoitsijan toimesta ja räjähdysaineet 

tuodaan paikalle jokaista räjäytyskertaa varten erikseen. 

Molemmat toiminnot sijoittuvat yleensä samaan toimintajaksoon, jolloin louhittu kal-

lioaines murskataan välittömästi eri murskelaatuihin. 

Sekä louhinta että murskaus voidaan tehdä mihin aikaan vuodesta tahansa ja ajankohta 

määräytyy työtilanteiden ja materiaalin tarpeen mukaan.  

Molemmat toiminnot sijoittuvat yleensä samaan toimintajaksoon, jolloin louhittu kal-

lioaines murskataan välittömästi eri murskelaatuihin. 

 

3 Laitoksen sijainti ja ympäristön kuvaus 

Louhos sijaitsee Taivalmäen louhinta-alueella Lapinlahdella, johon      

on matkaa lähimmästä loma-asunnosta noin 1.3 km.   

Etäisyys Lapinlahdelta on noin 12 km. Kulkuyhteys louhosalueelle tapahtuu   

                      suunnitelmakartoissa esitetyllä tavalla.             

Ympäristö on metsätalousaluetta.  

Murskausaseman sijainti on esitetty suunnitelmakartoissa. 

Alueella ei ole erityistä kaavaa. 

 

 

 

 

 

 



  2 

4 Toiminnan kuvaus 

                     4.1 Yleistä 

Toiminta-alue ei sijaitse pohjavesialueella eikä alueella sijaitse pohjaveden tarkkailu- 

putkia.  

Louhintaa ja murskaustoimintaa suoritetaan alueella 1-2 vuoden välein silloin, kun 

tarvittavasta materiaalista on tarvetta.  

Louhintaporaukset suoritetaan telaketjualustaisella poravaunulla, joka tuodaan jokais-

ta porauskertaa varten paikalle ja kuljetetaan työn päättyessä pois.  

Louhinnassa käytettävä räjähdysaine tuodaan paikalle ennen räjäytystä, eikä alueella 

säilytetä räjähdysaineita. 

Murskausasema ja muut tarvittavat koneet tuodaan alueelle myös jokaista murskaus-

kertaa varten ja viedään kunkin toimenpiteen jälkeen pois.  

Aseman koneet ja laitteet voivat olla alueella varastoituna odottamassa siirtoa tai uu-

den toimintakauden alkua.  

Tarvittaessa pölyn sidonnassa käytettävä vesi tuodaan alueelle kuljettamalla säiliöau-

tolla. 

 

4.2 Murskaus 

Murskausaseman toiminta-aika on n. 20-30 vrk kerrallaan. 

Murskaus suoritetaan (ma-pe) 7-22, poraaminen (ma-pe) 7-21, rikotus (ma-pe) 8-18, 

räjäytys (ma-pe) 8-18 sekä kuormaus ja kuljetu (ma-pe) 6-22 välisenä aikana. 

Murskattava louhe tuodaan murskauslaitokselle kauhakuormaajalla alueella olevista 

rintauksista. Murskaus tapahtuu esi- ja jälkimurskaimilla, joiden välissä käytetään 

mahdollisesti välimurskainta. Lisäksi murskauslaitteistoon kuuluu seuloja ja kuljetti-

mia.  

Murskausasema sijoitetaan louhoksen ottamisalueelle. Aseman eri laitteiden alla on 

teräksiset öljyaltaat. Lisäksi jokainen työyksikkö on varustettu rajakatkaisimella, joka 

katkaisee virran ja sammuttaa moottorin estäen esim. laitteen vaurioitumisen mahdol-

lisen öljyvuodon tapahtuessa. 

Murskattavan materiaalin menekki voi vaihdella hyvin paljon kulloisenkin markkina-

tilanteen ja vuosittaisten tarjouspyyntöjen mukaan. Tästä syystä on keskimääräisen 

vuosituotannon arviointi hyvin vaikeaa. Vuosittaisen murskausajan on oltava riittävän 

pitkä ja maksimimäärän on oltava riittävän suuri, että murske- ja soratoimitukset voi-

daan tarjouspyyntöjen mukaisesti suorittaa.   

Murskauslaitos tuottaa vuorokaudessa keskimäärin 2 000 tonnia eri murskelajikkeita. 

Tuotteiden yhteinen arvioitu keskimääräinen vuosituotanto on noin 27 000 tonnia ja 

maksimissaan vuosituotanto on 54 000 tonnia, että nykyisten tarjouspyyntöjen mukai-

set murskemäärät voitaisiin toimittaa ja pyydettyihin tarjouksiin voitaisiin vastata. 

Laitoksen käyttämä kiviainesmäärä koko 10 vuoden toiminta – aikana on noin 270 

000 tonnia. Kaikki murskattava kiviaines otetaan alueelta. 
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Murskauksessa käytettävät raaka – aineet on merkitty taulukkoon 2. 

Käytettävä raaka - aine Varastotilavuus 

(tn) 

Keskim. kulutus 

(tn/a) 

Maksimi kulutus 

(tn/a) 

Louhe 60 000 30 000 60 000 

Aggregaatin polttoöljy 15 10 30 

Työkoneiden polttoöljy 15 10 20 

Voiteluaineet, teräskontti 0.5 0.5 1 

Taulukko 1. Murskauksessa käytettävät raaka – aineet. 

4.3 Aggregaatin ja työkoneitten polttoainehuolto 

Laitoksen tarvitsema käyttöenergia tehdään aggregaatilla, jonka polttoainesäiliönä on 

vaihtolavalle rakennettu enintään 15 000 litran kokoinen katettu, kevyttä polttoöljyä 

sisältävä, kaksinkertaisella suojarakenteella varustettu säiliö. Aggregaatti ja polttoai-

nesäiliö sijoitetaan murska-aseman välittömään läheisyyteen. 

Työkoneiden polttoöljy varastoidaan samaan säiliöön aggregaatin käyttämän öljyn 

kanssa. 

Polttoainesäiliön ja tankkauspaikan maaperä suojataan 20 cm paksulla tiivistetyllä             

maa – aineskerroksella. Suojattava alue määritellään ennen aseman rakentamista       

tehtävässä katselmuksessa. 

 

4.4 Öljyt ja voiteluaineet 

Murska-aseman laitteiden päivittäistä huoltoa varten tarvittavat voiteluaineet säilyte-

tään lukitussa vaihtolavalla olevassa teräskontissa. Akut ja muut erikoistuotteet va-

rastoidaan urakoitsijan huoltokorjaamolla. Öljynvaihdossa tarvittavat vaihtoöljyt 

tuodaan huoltoautolla murska-asemalle ja jäteöljyt kuljetetaan huoltokorjaamolle vä-

littömästi öljynvaihdon jälkeen.  

Murskeet kuljetetaan alueella olevalle varastoalueelle kauhakuormaajalla. Varasto-

alueen paikka on merkitty hakemuksen liitteenä olevaan asemapiirrokseen.  

Aseman toiminta – aikana alueelle tulee 10-15 kevyen liikenteen käyntiä vuorokau-

dessa ja 1-2 raskaan liikenteen käyntiä vuorokaudessa. Liikennettä on arkipäivisin 

(maanantai - perjantai) klo 6.00 - 22.00 välillä.                                                              

Mursketta kuljetetaan varastoalueelta maarakennustöihin ympäri vuoden myös sil-

loin kun murskausasema ei ole käytössä. 

4.5 Louhinta 

Louhinnan ja louhintaporauksen suorittaa ulkopuolinen urakoitsija. 

Räjähdysaineena käytetään dynamiittia, aniittia, kemiittiä ja ammoniumnitraattia 

(AMFO), sekä sytytyksessä sähkönalleja (VA-L).  
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5 Toiminnan ja sen vaikutusten tarkkailu 

5.1 Rakenteiden ja laitteiden tarkkailu sekä raportointi 

Räjäytystyöstä tehdään aina räjähdeasetuksen mukaiset ilmoitukset viranomaisille.     

Lisäksi kenttien räjäytys ilmoitetaan asetuksen mukaisilla summerin äänimerkeillä. 

Louhittaessa tehdään jokaisesta räjäytyskentästä erikseen poraus- ja panostussuunni-

telmapöytäkirja kolmena kappaleena, josta yksi kappale jää työmaapäiväkirjaan. 

Pöytäkirjasta ilmenee jokaisen räjäytettävän kentän räjähdysainemäärä, kentän koko 

tonneina tai kiintokuutioina, ominaispanostus ja sytytyskaavio.  

Pöytäkirjaan merkitään lisäksi räjäytyshetki kellonaikoineen. 

Murskauksesta pidetään työmaapäiväkirjaa. Päiväkirjaan merkitään päivittäin tuotan-

tomäärät sekä laitteiden huollot ja poikkeukselliset tapahtumat kuten onnettomuudet. 

Kirjanpito on lupaa valvovien viranomaisten saatavilla tarvittaessa. 

Toimintajaksojen aloittamisesta ja lopettamisesta ilmoitetaan Lapinlahden ympäris-

töviranomaisille. 

5.2 Päästöjen ja jätteiden tarkkailu 

Jätteiden toimituksista pidetään kirjaa. Ongelmajätteiden toimitusten kuitit säilyte-

tään. Jätteistä pidettävä kirjanpito on ympäristölupaa valvovien viranomaisten saata-

villa tarvittaessa. Päästöjä ei mitata, mutta päästöjen määrä pidetään hakemuksen 

mukaisena tarkkailemalla ja huoltamalla asemien laitteita päivittäin. Poikkeukselliset 

päästöt merkitään työmaapäiväkirjaan. 

6 Toiminnan aiheuttamat päästöt ja jätteet sekä niiden rajoittaminen 

6.1 Päästöt vesiin ja viemäriin 

Toiminta ei sijoitu pohjavesialueelle eikä vesistön läheisyyteen.   

Alueella ei ole viemäröintiä ja päästöjä vesistöön ei tule toiminnasta. 

Käytetyillä räjähdysaineilla ei ole vaikutusta pohjavesiin. Louhokseen tulevat sade- 

ja sulamisvedet johdetaan pois louhoksesta louhimalla louhoksen pohja n. 1% kallis-

tuksella nousevaksi. 

Aggregaatin polttoaine säilytetään suojarakenteisessa säiliössä sekä suojaamalla 

asemien erilliset laitteet kukin omalla suoja-altaalla. Lisäksi jokainen työyksikkö on 

varustettu rajakatkaisimella, joka katkaisee virran ja sammuttaa moottorin estäen 

esim. laitteen vaurioitumisen mahdollisen öljyvuodon tapahtuessa sekä katkaisee öl-

jyn virtauksen esim. katkenneesta öljyputkesta. 

6.2 Päästöt ilmaan 

Louhinnassa käytettävä porausvaunu on varustettu pölynkeruulaitteella, jonka kuntoa 

seurataan viikkotarkastuksilla. 

Murskausasemalla syntyy pölyä kuljetuksissa, murskauksessa sekä seulonnoissa.  

Murskeen varastoalueen pölypäästöistä ei arvioida olevan haittaa ympäristölle. Tar-

vittaessa materiaalia kastellaan kesäaikana.  

Toiminta-alueelle johtava tie on murskepintainen. Tien pölyäminen estetään tarvitta-

essa kastelemalla. 
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6.3 Melu ja tärinä 

Murskauksessa syntyvän melulla ja tärinällä ei ole vaikutusta alueen syrjäisen sijain-

nin vuoksi. 

 

6.4 Jätteet 

Jätteitä muodostuu työmaan toimistorakennuksessa sekä koneiden ja laitteiden huol-

loissa. Toiminnassa muodostuvat jätteet ja niiden käsittely esitetään taulukossa 4. 

Jäte Varastointi Muodostuu vuo-

dessa (tn) 

Toimituspaikka 

Yhdyskuntajäte Jätesäiliö, koko 1,0 m3 0.1 Ylä-Savon Jätehuolto 

Paperi ja pahvi Jätesäiliö, koko 1,0 m3 0.1 Ylä-Savon Jätehuolto 

Ongelmajätteet Yrityksenhuoltokor-

jaamo 

0.1 
 

Ylä-Savon Jätehuolto 

Voiteluainejäte Yrityksenhuoltokor-

jaamo 

1 
 

Ylä-Savon Jätehuolto 

Taulukko 2. Murskauksessa muodostuvat jätteet. 

Yhdyskuntajätteet kerätään umpinaiseen 1,0 m3:n jäteastiaan ja toimitetaan Peltomä-

en kaatopaikalle. Työntekijöiden käytössä on siirrettävä lasikuiturakenteinen wc, 

jonka umpinainen säiliö tyhjennetään sen täyttyessä. 

Jäteöljyt, öljynsuodattimet, trasselit yms. ongelmajätteet varastoidaan urakoitsijan 

huoltokorjaamolle, josta ne määräajoin kuljetetaan Ylä-Savon Jätehuolto Oy:lle. 

Myös akut varastoidaan edellä mainitussa varastossa, josta ne toimitetaan edelleen 

Ylä-Savon Jätehuolto Oy:lle.  

6.5 Päästöt maaperään 

Murska-asemalta ei normaaliolosuhteissa tapahdu päästöjä maaperään. 

Päästöjä ehkäistään varastoimalla polttoaineet kaksinkertaisella suojarakenteella va-

rustetuissa säiliöissä. Öljynvaihdot suoritetaan urakoitsijan huoltoautolla, joka välit-

tömästi ottaa voiteluaineet, suodattimet yms. ongelmajätteet ja kuljettaa ne suoraan 

huoltokorjaamolle varastoon. Lisäksi aseman voiteluaineita sisältävät kohteet ja ag-

gregaatin alusta varustetaan ylivuotoaltaalla.  

Vuotovahingon sattuessa suojattu alue puhdistetaan välittömästi, mikäli sille valuu 

voitelu- tai polttoaineita ja pilaantuneet maa – ainekset toimitetaan luvan saaneeseen 

käsittelypaikkaan. Alueella on käytössä 160 litraa imeytysainetta, jota on murskaus-

aseman varastossa. Vuodoista ilmoitetaan ympäristölupaa valvovalle viranomaiselle 

ja palolaitokselle. 
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7 Toiminnan vaikutukset ympäristöön 

7.1 Vaikutukset luonnonsuojeluarvoihin 

Toiminnalla ei ole vaikutusta luonnonsuojeluarvoihin tai muinaismusitomerkkeihin. 

 

7.2 Vaikutukset pintavesiin 

                        Vaikutuksia pintavesien laatuun torjutaan edellä kuvatuilla toiminnoilla.                   

7.3 Vaikutukset maaperään ja pohjaveteen  

Alue ei sijoitu pohjavesialueelle, joten vaikutusta maaperään eikä pohjavesiin ole. 

 

7.4 Vaikutukset ilmanlaatuun 

Louhintaporauksessa syntyvä pöly kerätään porausvaunun pölynkeräyslaitteella. 

Murskauksessa muodostuva pöly ei aiheuta haittaa lähimmälle asutukselle sen etäi-

sen sijainnin vuoksi. Kesäaikaan pölyhaittoja voidaan tarvittaessa vähentää kastele-

malla kiviaines ja kulkutiet puhtaalla vedellä. 

7.5 Melun ja tärinän vaikutukset 

Toiminnasta aiheutuva melu ja tärinä ei aiheuta haittaa ympäristölle syrjäisen sijain-

nin vuoksi. 

 

8 Poikkeukselliset tilanteet ja niihin varautuminen 

8.1 Riskinarviointi 

Onnettomuusriskiä aiheuttavat polttoaineiden varastointi, voiteluaineiden varastointi, 

työkoneiden vuotoriski sekä asemien toimintahäiriöt ja mahdolliset tulipalot. 

8.2 Toimet onnettomuuksien estämiseksi 

Polttoaineiden, voiteluaineiden ja ongelmajätteiden varastoinnin sekä työkoneiden 

varastoinnin aiheuttamaa ympäristöriskiä vähennetään edellä kuvatuilla suojauksilla 

ja sijoittamalla varastot turvalliseen paikkaan. Asemien toimintahäiriöitä ja muita 

onnettomuuksia vähennetään päivittäisillä huolloilla ja tarkkailulla. 

 

8.3 Toimet onnettomuuksien ja häiriötilanteiden aikana 

Tarvittaessa asemat pysäytetään, korjataan vika tai poistetaan häiriö. Vuodon sattu-

essa ryhdytään välittömästi torjuntatoimiin estämällä vuodon jatkuminen sekä imey-

tetään vuotanut aine imeytysaineeseen tai poistetaan pilaantunut maa – aines. Pilaan-

tunut maa – aines säilytetään 1000 l muovisessa keräilyastiassa, ennen kuin se toimi-

tetaan luvan saaneeseen käsittelypaikkaan. 
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Onnettomuudesta ilmoitetaan välittömästi palolaitokselle ja ympäristöviranomaisille. 

Asemalla on näkyvässä paikassa kirjalliset ohjeet ilmoitusten tekemisestä onnetto-

muustilanteissa. Aseman henkilökuntaa on myös koulutettu toimimaan erilaisissa 

onnettomuus- ja häiriötilanteissa. 

 

Sonkajärvi 16.12.2025 

 

  

Insinööri 
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YMPÄRISTÖHALLINTO  PVM 16.1.2026 KAIVANNAISJÄTTEEN JÄTEHUOLTOSUUNNITELMA 
MAA-AINESTEN OTTAMISTOIMINNALLE  
(MAL 5a §, 16b §, YSL 114 §). 

Suunnitelma liittyy maa-ainesten ottamislupaan Ympäristölupaan 

1. LUPATIEDOT

Ympäristöluvan tai maa-ainesten ottamisluvan hakijan nimi 
AM-Sora Oy 

Ottamisalueen nimi 
Hirvijärvi 

Kunta 
Lapinlahti 

Kylä 
Nerkoo 

Tilan RN:o 
402-411-25-118

Ottamisalueen pinta-ala 
1.08     ha 

Luvan viimeinen voimassaolopäivä 
30.6.2025 

Otettava maa-aines Ottamismäärä (m3-ktr) 

Kalliokiviaines (murske, louhe) 100 000 

Rakennus- ja muu luonnonkivi 

Sora ja hiekka 

Moreeni 

Multa tai savi 

2. KAIVANNAISJÄTE

Kaivannaisjätteen 
laji(1 

Arvio kaivan-
naisjätteen 
kokonais-
määrästä 
(m3-ktr)(2 

Kaivannaisjätteen hyödyntäminen ja 
käsittely(3 

Pilaantumaton Valitse 1, 2 
ja/tai 3 

Tarvittaessa yksityiskohtaisempi kuvaus 

Ei pysyvä maa-
aines 

Pintamaa 3000 1 

Kannot ja hakkuutähteet 

Pysyvä maa-aines Kivipöly tai kivituhka 

Vesiseulonta- ja selkeyty-
saltaiden hienoainekset 

Savi ja siltti 

Sivukivi 

Seulontakivet ja lohkareet 

Muu, mitä? 

Pilaantunut maa-
aines 

Mitä? 

Kaivannaisjätteitä 
yhteensä 

3000 



A) Tiedot kaivannaisjätteen ympäristövaikutuksista(4

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

B) Ympäristön pilaantumisen sekä muiden vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä(5 

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa. 

C) Selvitys seurannasta ja tarkkailusta toiminnan aikana ja sen päätyttyä(6 

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

D) Tiedot toiminnan lopettamisesta(7 

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

3. KAIVANNAISJÄTEALUE

E) Selvitys kaivannaisjätteen jätealueesta(8

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

Jätealueen sijainti ja pinta-ala (ha) 

Jätealueen perustaminen ja hoito 

Jätealueen ympäristö 

Selvitys maaperän ja pohjaveden tilasta 

Jätealueen ympäristövaikutukset ja niiden seuranta 

Jätealueen käytöstä poistaminen ja jälkihoito 

F) Liitekartta 1:2000-1:10 000, josta käy ilmi kaivannaisjätteen jätealueiden sijainti ja lähiympäristö
 

Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa

4. LISÄTIETOJA

Yhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot (osoite, puhelin ja sähköpostiosoite) 

 



OHJEITA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. LUPATIEDOT 
 

Tässä kohdassa esitetään keskeiset maa-ainestenottamislupaa tai ympäristölupaa koskevat tiedot. 
 
2. KAIVANNAISJÄTE 
 
1) Kaivannaisjätteen laji ja ominaisuudet 
 
Kaivannaisjätteellä tarkoitetaan kallio- tai maaperässä luonnollisesti esiintyvän orgaanisen tai epäorgaanisen aineksen irrotuksessa tai 
sen varastoinnissa, rikastamisessa tai muussa jalostamisessa syntyvää jätettä. Maa-ainesten ottamisen yhteydessä syntyviä 
kaivannaisjätteitä voivat olla esimerkiksi ottamisalueiden pintamaat, sivukivet, vesiseulonta- ja selkeytysaltaiden hienoainekset, 
kivituhka ja vastaavat ainekset. 
 
Maa-ainesten ottamisessa syntyvät kaivannaisjätteet ovat yleensä pilaantumattomia joko pysyviä (inerttejä) tai ei pysyviä maa-
aineksia. Pilaantumaton maa-aines ja pysyvä kaivannaisjäte on määritelty kaivannaisjäteasetuksen (379/2008) 2 §:n 1 momentin 4 ja 5 
kohdissa. Mikäli ottamistoiminnassa syntyy pilaantuneita kaivannaisjätteitä, ne yksilöidä ao. kohdassa. 
 
2) Arvioi kaivannaisjätteenkokonaismäärästä 
 
Ilmoitetaan kaivannaisjätelajeittain arvio koko tuotantoaikana syntyvästä kaivannaisjätteen määrästä teoreettisina kiintokuutiometreinä. 

 
 

3) Kuvaus jätteen hyödyntämisestä ja käsittelystä 
 
Valitaan vaihtoehdoista joko 1, 2 ja/tai 3. 
1. Kaivannaisjäte käytetään ottamisalueen suojarakenteisiin, jälkihoitoon ja maisemointiin 
2. Kaivannaisjäte kuljetetaan ottamisalueen ulkopuolelle hyödynnettäväksi 
3. Kaivannaisjäte varastoidaan alueelle yli 3 vuodeksi. Alueelle perustetaan kaivannaisjätteen jätealue, lomakkeen kohta E. 
 
Tarvittaessa jätteiden hyödyntämistä ja käsittelyä kuvataan tarkemmin oikeanpuoleisessa sarakkeessa. 
Ottamistoiminnassa syntyviä kaivannaisjätteitä voidaan hyödyntää ja käsitellä tehokkaasti. Pintamaita, kiviä ja kivennäismaita voidaan 
usein käyttää jälkihoidossa pintarakenteena sekä täyttöjen tekemiseen. Suuret kivet ja lohkareet voidaan murskata kiviainestuotteiksi. 
Kannot ja muu puuaines voidaan hakettaa ja viedä poltettavaksi tai käyttää pintarakenteena. Vesiseulonta ja selkeytysaltaiden 
hienoainekset voidaan käyttää maisemoinnissa ja ympäristönhoidossa. 
 
Mikäli ottamistoiminnassa syntyneitä kaivannaisjätteitä ei voida käyttää hyödyksi ja ne joudutaan varastoimaan ja sijoittamaan 
ottamisalueelle, jätehuoltosuunnitelman tulee sisältää tiedot kyseisen kaivannaisjätteen käsittelypaikasta eli kaivannaisjätteen 
jätealueesta. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmassa tarvittavia tietoja kaivannaisjätteen jätealueesta on käsitelty kohdassa 10. 
 
 
 
 
 

YLEISTÄ 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma: 
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on laadittava maa-ainesten ottamistoiminnassa syntyvästä kaivannaisjätteestä. Vaatimus 
kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmasta koskee maa-aineslain 5 a § ja 16 b nojalla tapahtuvaa maa-ainesten ottamista sekä ym-
päristönsuojelulain 114 § tarkoittamaa kivenlouhimoa, muuta kiven louhintaa ja kivenmurskausta. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuun-
nitelma on osa maa-ainesten ottamissuunnitelmaa. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma tulee esittää maa-aineslain mukaisen 
lupahakemuksen yhteydessä myös silloin, jos maa-aineksen ottaminen ei edellytä ottamissuunnitelmaa (maa-aineslaki 5 §:n 1 mom). 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma tehdään vain luvanvaraisesta toiminnasta, joten kotitarveottamisesta suunnitelmaa ei vaadi-
ta. 
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman laatimisen keskeiset tavoitteet ovat jätteiden synnyn ehkäisy, jätteiden hyödyntämisen 
edistäminen sekä jätteiden turvallinen käsittely ja ympäristön pilaantumisen ehkäisy 
 
Jätehuoltosuunnitelman toimittaminen viranomaiselle ja aikataulu: 
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma käsitellään maa-ainesten ottamislupahakemuksen yhteydessä. Jos ottaminen edellyttää 
lisäksi ympäristöluvan, jätehuoltosuunnitelma liitetään ympäristölupahakemukseen. Jos maa-ainesten ottamislupa on haettu ennen 
ympäristölupaa tai sitä haetaan samanaikaisesti ympäristöluvan kanssa, niin tällöin maa-ainesten ottamissuunnitelma tai siihen sisäl-
tyvä kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma kopioidaan osaksi ympäristölupahakemusta. 
 
Voimassa olevien maa-ainesten ottamislupien jätehuoltosuunnitelma esitetään maa-aineslupaa 
tai ympäristölupaa valvovalle viranomaiselle valvontatarkastuksen yhteydessä. Ensimmäisen 
kerran suunnitelma tulee esittää 30.4.2009 mennessä. Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmaa koskeva vaatimus ei koske ottamis-
toimintaa, joka on jo päättynyt ja josta lopputarkastus on tehty ennen 1.6.2008. 
 
Jätehuoltosuunnitelma laaditaan koko toiminta-ajalle, mutta se tarkistetaan viiden vuoden välein. Jätehuoltosuunnitelma tulee toimit-
taa ensisijassa sähköisesti valvontaviranomaiselle. 
 



4) Tiedot kaivannaisjätteen ympäristövaikutuksista 
 
Kaivannaisjätteistä ja niiden varastoinnista mahdolliset aiheutuvat ympäristövaikutukset kuvataan tässä, mikäli tietoja ei ole esitetty 
ottamissuunnitelmassa. Tyypillisiä ympäristövaikutuksia voivat olla esimerkiksi pohjavesi-, pintavesi-, melu- sekä maisemahaitat. 
Jätealueen ympäristövaikutuksia on tarkasteltu kohdassa 10. 
 
5) Ympäristön pilaantumisen sekä muiden vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä 
 
Ottamistoiminnan haitallisten vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä esitetään tässä, mikäli 
niitä ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamissuunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamis-
suunnitelmassa" –kohtaan. 
 
6) Seuranta ja tarkkailu toiminnan aikana ja sen päätyttyä 
 
Toiminnan seuranta ja tarkkailu kuvataan tässä, mikäli ko.tietoja ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamis-
suunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" –kohtaan. 
 
7) Toiminnan lopettaminen 
 
Toiminnan lopettaminen kuvataan tässä, mikäli ko.tietoja ei ole esitetty ottamissuunnitelmassa. Mikäli tiedot on esitetty ottamissuunni-
telmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" –kohtaan. 
 
3. KAIVANNAISJÄTEALUE 
 
8) Selvitys kaivannaisjätteen jätealueesta 
 
Esitetään tiedot kaivannaisjätteen jätealueesta ja sen ympäristöstä sekä tiedot jätealueen ympäristövaikutuksista ja seurannasta. 
Lisäksi esitetään tiedot jätealueen käytöstä poistamisesta ja jälkihoidosta sekä niihin liittyvästä tarkkailusta. Tiedot tulee esittää, mikäli 
niitä ei ole eitetty ottamissuunnitelmassa. Jätealueista esitetään lisäksi liitekartta 1:2000 - 1:10 000. Mikäli tiedot on esitetty 
ottamissuunnitelmassa laitetaan rasti " Esitetty maa-ainestenottamissuunnitelmassa" –kohtaan. 
 
Mikäli maa-ainesten ottamisessa syntyvää pilaantumatonta tai pysyvää kaivannaisjätettä varastoidaan ja sijoitetaan ottamisalueelle yli 
kolmeksi vuodeksi, tulee kaivannaisjätehuoltosuunnitelmassa esittää tiedot kyseisestä kaivannaisjätteen jätealueesta. Mikäli 
kaivannaisjäte on muuta kuin pilaantumatonta tai pysyvää, niin määräaika kaivannaisjätealueen perustamiselle on 1 vuosi. 
 
4. LISÄTIETOJA ANTAA 
 
Ilmoitetaan yhteyshenkilön nimi ja yhteystiedot, jolta voi tiedustella kaivannaisjätesuunnitelmasta yksityiskohtaisempia tietoja. 
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TAIVALMÄEN MAA-AINESOTTOALUE 

JOHDANTO 

 

Luontoselvitys on laadittu Lapinlahden kunnassa sijaitsevan Taivalmäen alueen maa-
ainesten ottamissuunnitelmaan. Selvitysalue sijaitsee noin 12 km Lapinlahden keskustasta 
koilliseen ja noin 14 km Iisalmen keskustasta kaakkoon (kuva 1). Kohteelle suunnitellaan 
kallioainesten ottoa. Otettavan aineksen määrä on ensimmäisessä noin 100 000 m3ktr.     
Koko suunnitelma-alueen pinta-ala on 2,51 ha ja ottamisalueen pinta-ala 1,08 ha.  

Alkuperäisen selvityksen on tehnyt FCG Planeko Oy:n biologi,  ja selvitystä 
on täydennetty nykyhetken tilanteella mm. puuston poiston osalta sekä vuonna 2023 
Lapinlahden Ison Petäjämäen tuulivoimahankkeen luontoselvityksessä esiin tulevilla asioilla. 

Alkuperäisen selvityksen luontoarvot on selvitetty noin 28 ha suuruiselta alueelta, ja se 
sisältää suunnitelma-aluetta suuremmat alueet.  työn lähtökohtana on ollut 
selvittää, onko alueella maa-aineslaissa tarkoitettuja luonnon merkittäviä kauneusarvoa tai 
erikoisia luonnonesiintymiä, uhanalaisten lajien esiintymiä tai luonnon monimuotoisuuden 
kannalta arvokkaita kohteita. Lisäksi selvityksessä on arvioitu hankkeen vaikutuksia 
maisemaan ja luonnonolosuhteisiin. Työssä ei ole selvitetty maa-ainesoton mahdollisia 
pohjavesivaikutuksia.  

 

1 LUONNON JA MAISEMAN YLEISKUVA 

1.1 Maisema 

 

Ottoalueen lähimaisema on vaihtelevaa metsämaata. Taivalmäen laelta ja ottoalueelta 
puusto on enimmäkseen poistettu alkuperäisen luontoselvityksen tekemisen jälkeen. 
Taivalmäen maa-ainesottoalue ei näy Pieni Hirvijärvelle kuusivaltaisen rantametsän takaa. 

Alueen lähistöllä olevalla maisemalla ei ole erityisiä maisemallisia arvoja. Taivalmäen laelta 
avautuu maisemanäkymiä länteen ja luoteeseen. Mäki sen sijaan näkyy vain lähimaisemassa. 
Taivalmäen länsireunan louhikkoinen kalliojyrkänne ei erotu kauas metsämaisemassa.  

Ottamisalueen läheisyydessä ei ole asutusta, eikä Pieni Hirvijärven ja Iso-Hirvijärven rannoilla 
ole loma-asutusta. Alueella on kaksi metsäautotietä, joista toinen nousee Taivalmäen laelle 
ja toinen kulkee Pieni Hirvijärven itäpuolella. 

 

 

 



1.2  Kallio- ja maaperä 

Alueen maaperä koostuu pintamaista ja kalliosta. Kalliopaljastumia on Taivalmäen 
lakialueella ja länsirinteellä, jossa on kalliojyrkänteitä. Kalliota peittävä maaperä on alle 
metrin paksuinen. Kallioperässä vallitsevana kivilajina esiintyy granodioriitti, jossa on 
diabaasijuonia. 

Suunniteltu ottoalue ei sisälly Pohjois-Savon POSKI -projektin (Pohjaveden suojelun ja 
kiviaineshuollon yhteensovittaminen) kohteisiin. 

 

1.3 Vesiluonto 

Suunniteltu maa-ainesten ottoalue ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle. Ottamisalueesta 
noin 2 km pohjoiseen sijaitsee vedenhankintaan tärkeä pohjavesialue (kuva 4). Nieminen 
pohjavesialueen (0814051, luokka 1) pinta-ala on 1,21 km2, muodostumisalueen pinta-ala 
0,76 km2 ja arvio muodostuvan pohjaveden määrästä 312 m3/d. 

Ottamisalueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole lähteitä, puroja tai noroja, joihin 
kohdistuisi vesistövaikutuksia. Lähin järvi, Pieni Hirvijärvi, sijaitsee ottamisalueesta länteen, 
lähimmillään noin 166 metriä suunnitellun ottamisalueen reunasta. Pieni Hirvijärven sekä 
ottamisalueen väliin jää metsäautotie ja rantametsää. Peruskartassa Pieni Hirvijärven 
pohjoisrannalla on lähde, joka sijaitsee ottoalueesta lähimmillään noin 480 m päässä. 

Pieni Hirvijärvi (13,3 ha, suurin syvyys 2,9 m) on matala, pääosin alavarantainen ja 
ruskeavetinen järvi. Järvi on rehevä ja talvella hapeton.  Selvitys-alue kuuluu Vuoksen 
vesienhoitoalueeseen, Kilpijärven-Hernejärven vesistöalueeseen (04.581). 

 

1.4 Kasvillisuus 

Suunnitellun maa-ainesten ottamisalue sijaitsee eteläboreaalisen kasvillisuusvyöhykkeen 
pohjoisosassa, Järvi-Suomen kasvimaantieteellisellä alueella. 

Alueen metsät ovat karuhkoja kangasmetsiä. Taivalmäen länsirinteen juurella on 
kuusimetsää. Pihapiirin pohjois- ja eteläpuolella kasvillisuus on rehevämpää, ja paikoin 
esiintyy käenkaali-mustikkatyypin (OMT) lehtomaisen kankaan kasvillisuutta. Pieni Hirvijärven 
ja metsäautotien välinen rantametsäkaistale on tuoretta kuusikangasta. 

Rinnemetsät vaihtelevat louhikkoisesta rinnekuusikosta kallioiseen jyrkänteeseen, joka on 
puustoltaan varttunutta mäntykangasta. Kallioiset alueet ovat puolukkatyypin (VT) kuivahkoa 
kangasta, karuimmilla kohdin esiintyy kanervatyypin (CT) kuivaa kangasta. Kenttäkerroksen 
tyypillisiä lajeja ovat puolukka, kanerva, mustikka, kangasmaitikka, metsälauha, vanamo, 
kultapiisku ja kielo.  



Vanha pihapiiri on puoliavoin, kasvillisuudeltaan kulttuurivaikutteinen alue. Pihapiirissä 
kasvaa puutarhakasveja, mm. humalaa, punaherukkaa, vadelmaa ja ukonhattua. Pihapiiriin 
kuuluu niittyä, hakamaaluonteista koivikkoa sekä umpeenkasvaneita niittyjä, joilla kasvaa 
nuorta koivua, harmaaleppää ja pajuja. Tuoreen niityn kasvillisuuteen kuuluvat mm. 
metsäkurjenpolvi, karhunputki, koiranputki, päivänkakkara, harakankello, siankärsämö, 
nurmitädyke, niittyleinikki, särmäkuisma, puna-apila, poimulehti, ojakellukka, 
metsämansikka, hiirenvirna, kielo, nurmilauha, nurmirölli ja metsäkastikka sekä paikoin 
tiheinä kasvustoina kasvavat mesiangervo, vadelma ja maitohorsma. Pienialaisen 
hakamaakoivikon pensaskerroksessa kasvaa katajaa, kenttäkerroksen tyypillisiä lajeja ovat 
metsäkastikka, metsälauha, lillukka, metsäkurjenpolvi ja puolukka. Myös pihapiirin pohjois- 
ja eteläpuolen kuusimetsissä on paikoin kulttuurivaikutteista lajistoa. 

 

1.5 Eläimistö 

 Eläimistötiedot perustuvat maastokäynnin yhteydessä tehtyihin havaintoihin. Kartoituksen 
aikana on tehty havaintoja vain muutamasta lajista. Alueen nisäkäslajistoon kuuluvat mm. 
hirvi ja orava. Linnusto on tavanomaista kangasmetsien lajistoa. Maastoinventoinnissa 
alueella havaittiin peippo, talitiainen ja käpytikka. Huomionarvoisia lajeja ovat 
metsäkanalinnuista teeri sekä pyy. Länsirinteessä oli kanalintujen rypykuoppia. 

  

2 LUONTODIREKTIIVIN LAJIT, LINTUDIREKTIIVILAJIT SEKÄ UHANALAISET JA 
HARVINAISET LAJIT 

Alueelta ei ole havaittu eikä ole tiedossa luontodirektiivin liitteen lajeja, lintudirektiivilajeja 
eikä valtakunnallisesti uhanalaisia lajeja. Valtakunnallisesti silmälläpidettävistä lajeista 
selvitysalueella on havaittu teeri. Taivalmäen lakialueen puusto on alkuperäisen selvityksen 
tekemisen jälkeen poistettu. 

Myös liito-oravalle soveliaat kuusivaltaiset ympärysmetsät Taivalmäen laella vanhan 
pihapiirin ympäriltä on poistettu eikä lajista ole tehty havaintoja.  

Samoin saukolle soveliaiden pesimäalueiden puusto on poistettu ja saukosta ei ole tehty 
havaintoja. 

 

 

3  LUONNON- JA MAISEMANSUOJELUN KANNALTA ARVOKKAAT KOHTEET 

Ottamisalueella tai sen läheisyydessä ei ole Natura 2000 -verkostoon kuuluvia alueita, 
valtakunnallisiin suojeluohjelmiin kuuluvia kohteita, luonnonsuojelualueita eikä 
luonnonsuojelulain (LSL 29 §7), metsälain (MetsäL 10.2 §8) tai vesilain (VL 1 luku 15a § ja 17 a 



§9) mukaisia suojeltavia luontotyyppejä. Lähin Natura-alue (Hukkasuo FI0600082, SCI-alue) 
sijaitsee noin 4,4 km ottoalueesta kaakkoon. 

Alue ei sisälly valtakunnalliseen harjujensuojeluohjelmaan, arvokkaalle kallioalueelle eikä 
muulle maisemallisesti arvokkaaksi luokitellulle kohteelle. Alueella ei ole luonnon- tai 
kulttuurimaiseman kannalta merkittäviä kohteita.  

 

4 HANKKEEN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN JA LUONNON-OLOSUHTEISIIN 

4.1 Vaikutukset maisemaan 

Alue ei sisälly valtakunnalliseen harjujensuojeluohjelmaan eikä arvokkaalle kallio- tai 
harjualueelle, joilla voisi olla maisemallista merkitystä. Suunnitellulla ottoalueella ei ole 
erityisiä maisemallisia arvoja. Ottamisalue ei näy vesimaisemaan, sillä Pieni Hirvijärven ja 
ottoalueen väliset rantametsät muodostavat näkösuojan. Metsäiseen ympäristöön ja 
asumattomalle seudulle sijoittuva ottoalue ei näy kaukomaisemaan. 

Maa-ainesten ottamisalue sijoittuu Taivalmäen länsirinteelle. Louhinta alkaa lännestä 
kalliojyrkänteen kohdalta. Ottotoiminnan seurauksena avoimen maiseman osuus lisääntyy ja 
alueen pinnanmuodot muuttuvat. Käytännössä kalliojyrkänne louhitaan, ja ottoalueen reuna 
tulee tasaisemmalle mäen lakialueelle. Maisemamuutokset ovat pysyviä ja ottotoiminta 
rumentaa lähimaisemaa. Ottotoiminnan päätyttyä maisemallisia vaikutuksia vähennetään 
palauttamalla alue metsätalouskäyttöön jälkihoitotoimenpiteillä. 

 

4.2 Vaikutukset virkistyskäyttöön 

Taivalmäen eteläpuolella kulkee patikointireitti, Paavon polku. Polun varrella on laavu, joka 
sijaitsee noin 1 km suunnitellusta ottoalueesta kaakkoon. Ottamisalue ei näy patikointireitille 
eikä ottotoiminta heikennä Taivalmäen virkistyskäyttömahdollisuuksia. 

 

4.3 Vaikutukset luonnonolosuhteisiin 

Suunnitellulla maa-ainesten ottamisalueella tai sen vaikutusalueella ei ole Natura 2000 -
verkostoon kuuluvia alueita, valtakunnallisiin suojeluohjelmiin kuuluvia kohteita, 
luonnonsuojelualueita eikä luonnonsuojelulain, metsälain tai vesilain mukaisia suojeltuja 
luontotyyppejä. Selvitysalue ei sijoitu arvokkaaksi luokitellulle kallioalueelle eikä 
valtakunnallisesti arvokkaalle moreenimuodostumalle. Ottamisalue on tavanomaista 
metsätalousmaata eikä sille sijoitu luonnonsuojelullisesti tai luonnon monimuotoisuuden 
kannalta arvokkaita alueita. 

Pieni Hirvijärvi sijaitsee ottamisalueen länsipuolella lähimmillään 166 m ottamisalueesta.   
Ottamisalueen ja järven välille suositellaan keskimäärin 100 metrin suojaetäisyyttä alueen 



topografiasta, maisemasta ja kasvillisuudesta riippuen. Tämän perusteella suunnitellun 
ottotoiminnan suojaetäisyyttä voidaan pitää riittävänä, sillä ottamisalue ei näy 
rantamaisemaan eikä ottotoiminnasta aiheudu suoria vesistövaikutuksia. Järveen ei pääse 
suoraan valumavesiä ja ottamisaikainen pöly sitoutuu rantametsiin. Pieni Hirvijärven 
pohjoisrannan lähdeympäristöön ottotoiminnalla ei ole vaikutusta. 

Suunniteltu ottamisalue on luonnonolosuhteiltaan valtaosin tavanomaista kangasmetsää, 
jossa metsät ovat puustoltaan varttuneita tuoreita kuusikankaita sekä kuivahkoja 
mäntykankaita. Pohjoisosastaan ottamisalue sijoittuu hakatulle alueelle. Varastokasat 
sijoittuvat kuusitaimikkoon. Ottoalueelta kasvillisuus häviää ja luonnon monimuotoisuus 
heikkenee paikallisesti. Ottamisalueen avoin luonne sekä pinnanmuotojen muuttuminen 
vaikuttavat ottamisalueen lähiympäristön kasvillisuuteen lisäämällä mm. reunavaikutteisten 
alueiden osuutta metsämaassa. Ottamisaikainen pöly leviää lähiympäristöön. 
Leviämisalueeseen vaikuttavat maaston avoimuus ja vallitseva tuulen suunta. Vaikutukset 
jäävät vähäiseksi. 

Ottotoiminnan päätyttyä paljas, kallioinen alue muodostaa paahteisen ympäristön. Vanhat 
kallion ottamisalueet ovat monille eliöryhmille tärkeitä esiintymispaikkoja, sillä monet 
uhanalaiset tai harvinaiset sammaleet ja jäkälät elävät ottamisalueiden kallioseinämillä 

Selvitysalueelta ei havaittu eikä ole tiedossa valtakunnallisesti uhanalaisia lajeja, 
lintudirektiivilajeja tai luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeja, kuten liito-oravaa. 
Valtakunnallisesti silmälläpidettävistä lajeista ottamistoiminnan alle jää teeren 
elinympäristöä, jota on mm. rinnekuusikossa. Lisäksi ottamisaikainen melu ja liikenne 
häiritsevät lähialueen eläimistöä. Toiminnasta aiheutuvalla melulla saattaa olla lievää 
haitallista vaikutusta lintujen reviirikäyttäytymiseen. Eläimistöön kohdistuvat vaikutukset ovat 
vähäiset, sillä selvitysalueen lajistolle soveliaita vastaavia elinympäristöjä on lähialueella. 

 

5 YHTEENVETO 

Selvitysalueella ei ole erityisiä maisemallisia arvoja. Maisemalliset vaikutukset kohdistuvat 
ottoalueelle. Ottamisalue ei näy ranta- tai vesimaisemaan. Metsäiseen ympäristöön, 
asumattomalle seudulle sijoittuvalla ottotoiminnalla ei ole vaikutusta kaukomaisemaan. 

Ottamisalueen läheisyydessä ei ole asutusta. Tilapäinen meluhaitta kohdistuu lähinnä 
satunnaisiin liikkujiin. Ottotoiminta ei rajoita merkittävästi Taivalmäen 
virkistyskäyttömahdollisuuksia. 

Ottamisalueelle ei sijoitu luonnonsuojelullisesti tai luonnon monimuotoisuuden kannalta 
arvokkaita alueita. Maa-aineksen ottaminen ei aiheuta huomattavia tai laajalle ulottuvia 
vahingollisia muutoksia luonnonolosuhteissa. Luonnon monimuotoisuus heikkenee 
paikallisella tasolla, kun kasvillisuus poistetaan ja luontotyyppejä häviää. Paikallisia 
haitallisia vaikutuksia luonnonolosuhteisiin aiheuttaa reunavaikutuksen lisääntyminen ja 



pölyn leviäminen lähiympäristöön. Lähialueen eläimistölle häiriötä aiheuttavat 
ottamisaikainen melu ja liikenne. Eläimistöön kohdistuvat vaikutukset ovat vähäiset. 

Ottotoiminnasta ei aiheudu merkittäviä vesistövaikutuksia, sillä Pieni Hirvijärven ja 
ottamisalueen väliin jää riittävä suojaetäisyys eikä järveen pääse suoraan valumavesiä. Pieni 
Hirvijärven pohjoisrannan lähdeympäristöön ottotoiminnalla ei ole vaikutusta. 

Suunniteltu maa-ainesten otto ei aiheuta sellaista maa-aineslain 3 §: n mukaista kauniin 
maisemakuvan turmeltumista, luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten 
luonnonesiintymien tuhoutumista, jotka olisivat maa-ainesottoluvan myöntämisen esteenä. 
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POHJOIS-SAVON MAAKUNTAKAAVA 2040 (2. vaihe)
Pohjakarttamerkinnät:

Maakuntakaava-alueen raja
Kunnan raja

Rautatie

Vesistö

Tiestö

Pelto (maastotietokanta 2024, 1: 250 000)
Taajama, kylä, pienkylä (YKR 2020 ruutuaineisto)

Pohjois-Savon
maakuntakaava 2040

Maakuntakaavamerkintöjen kuvaukset ja merkintöihin liittyvät määräykset on esitetty
Merkinnät ja -määräykset -asiakirjassa, joka on osa hyväksyttävää maakuntakaavaa.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) nähtävillä 29.8.-27.9.2019 ja 26.8.-27.9.2021
Kaavaluonnokset valmisteluaineistoineen nähtävillä 11.1.-14.3.2022
Viranomaiskuuleminen 5.4.-12.5.2023
Kaavaehdotus nähtävillä 16.1.-23.2.2024 ja 2.-31.10.2024
Pohjois-Savon maakuntavaltuusto hyväksynyt 17.12.2024
Kuulutus voimaantulosta 26.2.2025

2. vaihe
kaavakartta

Voimaantullessaan tämä maakuntakaava kumoaa Pohjois-Savon kaupan maakuntakaavan 2030, Pohjois-Savon
tuulivoimamaakuntakaavan, Pohjois-Savon maakuntakaavan 2030, Leppävirran pohjoisosan valtatien 5 maakuntakaavan,
Joroisten kunnan alueella Etelä-Savon maakuntakaavojen merkinnät ja määräykset sekä Kuopion seudun maakuntakaavan
lukuun ottamatta Siilinjärven Yaran teollisuus- ja kaivostoimintojen alueen T/Ek 13.800 merkintää ja teollisuus- ja
varastoaluetta, jolla on/jolle saa sijoittaa merkittävän, vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen
T/kem 13.803 -merkintää.
Voimaantullessaan tämä maakuntakaava muuttaa Pohjois-Savon maakuntakaavaa 2040 (1. vaihe) seuraavasti:
Seudullisesti merkittävän vähittäiskaupan suuryksikön koon alarajaa kuvaava taulukko, keskustatoimintojen alueet (C)
ja -alakeskukset (ca-v, ca1 ja ca2) tuodaan kaavakartalle, puolustusvoimien alue (EP) ja suojavyöhyke (sv-8) Siilinjärven
Rissalassa sekä tavaraliikenteen terminaalialueet (lm). Lisäksi vähittäiskaupan- ja tilaa vaativan kaupan suuryksiköt ja
sen reservialue (KM, kme, kme/res.) tuodaan kaavakartalle.
Voimaantullessaan tämä maakuntakaava kumoaa Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 (1. vaihe) merkintöjä seuraavasti:
Selvitysalueet (HCT terminaalit), merkittävästi parannettavan tieyhteyden ja sen uudet eritasoliittymät (vt5, Leppävirran
kohta), 400 kV:n ohjeellisen sähkönsiirtolinjan vaihtoehto VE 1B Huutokosken ja Varkauden väliltä, 110 kV:n ohjeellisen
sähkönsiirtolinjan Sukevalle, sähköasemat (z), Sonkajärven Kalliosuon ampumaradan ea1 26.200 sekä taajamatoimintojen
alueiden yleismääräyksen.

______________
Annaelina Isola
suunnittelujohtaja

Kaavakartta 2040



A-Insinöörit Suunnittelu Oy
Puutarhakatu 10
33210 Tampere

0207 911 888
etunimi.sukunimi@ains.fi

Käsittely:

Vireilletulo 14.12.2022
OAS nähtävillä 25.1.2024-__.__.
Luonnos nähtävillä 25.1.2024 - 15.3.2024
Ehdotus nähtävillä 4.7.2024 - 30.8.2024
Kohdennettu kuuleminen 20.1.2025 - 18.2.2025

2.7.2024
tark. 23.4.2025

Kaavan laatija
Katri Peltoniemi
arkkitehti, YKS 502

Suunnittelija
Seda Suman Buruk
kaupunkisuunnittelija (M.Sc.), YKS 728
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YLEISKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

OHJEELLINEN/VAIHTOEHTOINEN TIELINJAUS.

LUONNONSUOJELUALUE.

Merkinnällä on osoitettu Nasun, Lehtomäensuon ja Hukkasuon luonnonsuojelualueet.

MAA- JA METSATALOUSVALTAINEN ALUE.

Alue on varattu pääasiassa metsätaloutta varten. Alueelle saa sijoittaa tuulivoimaloita niille erikseen osoitetuille
alueille (tv-1) sekä niitä varten huoltoteitä ja teknisiä verkostoja.

VESIALUE.

SÄHKÖLINJA 110 kV.

SÄHKÖLINJA 400 kV.

TUULIVOIMALOIDEN ALUE.

Merkinnällä osoitetaan alueet, joille on mahdollista sijoittaa tuulivoimala. Tuulivoimalan perustukset ja torni, mahdolliset
harukset sekä roottorilapojen pyyhkäisypinta tulee kokonaisuudessaan sijoittua alueen sisälle.

Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus saa olla enintään Tuulivoimalan kokonaiskorkeus merenpinnasta ei saa
ylittää ilmailuviranomaisen asettamia korkeusrajoituksia.

Tuulivoimaloiden värityksen tulee olla yhtenäinen ja vaalea, lukuun ottamatta rungon alaosaa, joka tulee soidinalueiden
läheisyydessä maalata tummaksi ympäröivän metsän latvusten korkeudelle.

Voimalat tulee varustaa ilmailuviranomaisen lentoestelausunnon-/luvan ehtojen mukaisin merkinnöin. Alueelle voidaan
sijoittaa tuulivoimatuotantoa ja energiahuoltoa palvelevia rakennuksia ja rakenteita.

NYKYINEN TAI PARANNETTAVA TIE.

30 METRIÄ KAAVA-ALUEEN ULKOPUOLELLA OLEVA VIIVA.

ALUEEN RAJA.

OSA-ALUEEN RAJA.

OHJEELLINEN ALUEEN TAI OSA-ALUEEN RAJA.

TUULIVOIMALAN NUMERO.

Lapinlahden kunta
Iso-Petäjämäki
Tuulivoimaosayleiskaava

OHJEELLINEN TUULIVOIMALAN SIJAINTI.

Voimalan tarkka sijainti määritetään rakennusluvan yhteydessä.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

Tämä osayleiskaava on laadittu maankäyttö- ja rakennuslain 77 a §:n tarkoittamana oikeusvaikutteisena yleiskaavana. Osayleiskaavaa
voidaan käyttää yleiskaavan mukaisten tuulivoimaloiden rakennusluvan myöntämisen perusteena tuulivoimaloiden alueilla (tv-1).

Yleiskaavassa osoitetuille tuulivoimaloiden alueille voidaan sijoittaa yhteensä enintään Tuulivoima-alueen sisäinen
sähkönsiirto on toteutettava maakaapelein mahdollisuuksien mukaan tiestöä seuraillen.

Tuulivoimaloiden ja niiden huolto- ja rakentamisteiden sekä perusparannettavien teiden ja maakaapeleiden sijoittamisessa on otettava
huomioon kaavakarttaan merkityt luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaat alueet. Rakennusluvassa tulee määrätä suojelukohde
merkittäväksi maastoon, mikäli rakentamistoimenpiteet voivat vaarantaa kohteen säilymisen.

Tuulivoimalat on merkittävä tunnistemerkinnöin.

Kaava-alueen eläinlajiston pesintäajat tulee huomioida tuulivoimaloiden alueisiin, huoltotiestöön ja maakaapeliyhteyksiin kohdistuvien
toimenpiteiden aikataulutuksessa.

Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on otettava huomioon Valtioneuvoston asetus tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoista
(1107/2015) sekä Sosiaali- ja terveysministeriön asumisterveysasetus (545/2015).

Jokaiselle tuulivoimalalle on haettava ilmailulain 158 §:n mukainen lentoestelupa Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta.

Tuulivoimaloiden lentoestevalojen valinnassa tulee ottaa huomioon lentoestevalojen ympäristövaikutukset. Lentoestevalot tulee toteuttaa
mahdollisimman vähän häiriötä tuottavalla tavalla.

Tuulivoimaloiden lopullisten toteutettavien sijaintien koordinaatit on ilmoitettava Puolustusvoimien pääesikunnalle.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ ALUE.

Liito-oravan lisääntymis- ja levähdysalue, jonka hävittäminen tai heikentäminen on luonnonsuojelulain nojalla kielletty.
Alueelle sijoittuvista rakennusluvista ja muista MRL:n mukaisista luvista tulee pyytää ELY-keskuksen lausunto. Puita ei
saa kaataa ilman MRL 128 §:n mukaista maisematyölupaa.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ ALUE.

Viitasammakon lisääntymis- ja levähdysalue, jonka hävittäminen tai heikentäminen on luonnonsuojelulain nojalla
kielletty.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ ALUE.

Suojeltu tai uhanalainen luontotyyppi tai kasvillisuus.

Mikäli rakentaminen kohdistuu saukon lisääntymis- ja levähdyspaikkojen läheisyyteen, tulee nämä huomioida sillan tai
rummun rakenteissa.

MAA-AINESTEN OTTOALUE.

ENERGIAHUOLLON ALUE.

Alueelle saa sijoittaa sähköaseman ja sen yhteyteen sijoitettavan akkujärjestelmän.

MAAKAAPELIN OHJEELLINEN SIJAINTI.

Maakaapeli tulee ensisijaisesti sijoittaa teiden yhteyteen.

MUINAISMUISTOALUE /-KOHDE

Muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Alueen / kohteen kaivaminen, peittäminen,
muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen kielletty. Aluetta / kohdetta koskevista tai siihen
liittyvistä suunnitelmista on pyydettävä alueellisen vastuumuseon (Kuopion kulttuurihistoriallinen museo) lausunto.

NATURA 2000 -VERKOSTOON KUULUVA TAI EHDOTETTU ALUE.

Natura 2000-verkostoon kuuluvan alueen suojelun perusteena olevia
luonnonarvoja ei saa merkittävästi heikentää.

270 metriä.

10 tuulivoimalaa.
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Ottamisalue

Ottamisalueelta puusto poistettu ja ottamistoiminnalla ei arvioda olevan vaikutusta luontoarvoihin

Tuulivoimaosayleiskaava, ei lainvoimainen

Eero Moilanen
Ovaali  



Ottamisalue

Ulkoilureitti

1:750
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Rekisteriyksikkö 402-411-25-118 Hirvijärvi

Perustiedot

Kiinteistötunnus: 402-411-25-118
Nimi: Hirvijärvi
Rekisteriyksikkölaji: Tila
Kunta: Lapinlahti (402)
Arkistoviite: 11:186 11:266-

Rekisteröintipvm: 22.7.1985
Kokonaispinta-ala: 553,8 ha
Maapinta-ala: 553,8 ha
Palstojen lukumäärä: 1

Muodostumistiedot

Kiinteistötoimitus tai viranomaispäätös:

Kiinteistöjen yhdistäminen     Rekisteröintipvm: 22.7.1985    

Rekisteriyksiköt ja määräalat, joista tämä rekisteriyksikkö on muodostunut:

 

Rekisteriyksiköstä:

Maapinta-ala

(ha)

402-411-25-44 TAIVALMÄKI 31,2900
402-411-25-109 HIRVIJÄRVI 525,1900

Muodostumishetken pinta-ala yhteensä (ha): 556,4800

Erottamattomat määräalat ja erillisinä luovutetut yhteisalueosuudet

Kaavat ja rakennuskiellot

Rasitteet, käyttöoikeudet ja käyttörajoitukset

1) Tieoikeus (Y2002-10772) / Leveys: 10 m

Rekisteröintipvm: 17.1.2002
Arkistoviite: 402:2002:7
Oikeutetut: 402-411-25-187 SIRKKULA
Rasitetut: 402-411-25-56 Rautavuori, 402-411-25-117 Väisälä, 402-411-25-118 Hirvijärvi,
402-411-25-134 Paavola

2) Tieoikeus (000-2016-K13975) / Leveys: 3 m

Rekisteröintipvm: 26.2.2016
Voimaantulopvm: 4.9.1954

Arkistoviite: 11:266-
Oikeutetut: 402-411-25-118 Hirvijärvi, 402-411-26-73 Alamaa, 402-411-26-74 Sivula,
402-411-35-2 Koivulahti, 402-411-36-0 Perävainio
Rasitetut: 402-411-26-73 Alamaa, 402-411-26-74 Sivula, 402-411-35-2 Koivulahti,
402-411-36-0 Perävainio

Osuudet yhteisiin alueisiin ja erityisiin etuuksiin

1) Yhteinen vesialue 402-411-876-1 Pieni Hirvijärvi Rekisteröintipvm: 18.1.1993
Osuuden suuruus: 0,247018 / 0,750000

2) Yhteinen vesialue 402-876-6-0 Nerkoon osakaskunta (402-876-6-0, 
140-876-4-0)

Rekisteröintipvm: 4.2.1988
Osuuden suuruus: 0,248676 / 6,656400

Kiinteistötoimitukset ja viranomaispäätökset

1) Yhteisestä alueesta erottaminen Rekisteröintipvm: 13.2.1995
Arkistoviite: 11:532
Muut kohdeyksiköt: 402-411-70-0 RÄNNIHARJU

Viranomainen oikeaksi todistaa:
Maksu 19 € Allekirjoitettu sähköisesti 9.1.2026 09:25:44

Rahikainen Sirpa
Maanmittauslaitos
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Rekisteriyksikkö 402-411-25-118 Hirvijärvi

2) Lohkominen Rekisteröintipvm: 17.1.2002
Arkistoviite: 402:2002:7
Muodostetut rekisteriyksiköt: 402-411-25-180 SIRKKULA
Maapinta-alan muutos: -1,6160 ha
Muodostajakiinteistö 402-411-25-118 jäi kantakiinteistöksi

3) Rajankäynti Rekisteröintipvm: 17.1.2002
Arkistoviite: 402:2002:7

4) Lohkominen Rekisteröintipvm: 3.5.2011
Arkistoviite: MMLm/727/33/2010
Muodostetut rekisteriyksiköt: 402-411-25-187 SIRKKULA
Maapinta-alan muutos: -1,0800 ha
Muodostajakiinteistö 402-411-25-118 jäi kantakiinteistöksi

Muita tietoja

1) MAANMITTAUSKONTTORIN PÄÄTÖS N:O 454/P 56-85

2) Kartatta

Tulostettu kiinteistötietojärjestelmästä 9.1.2026.

Kiinteistörekisterin tiedoissa voi olla puutteita ja epätarkkuuksia.
Rekisteritiedoista katso tarkemmin www.maanmittauslaitos.fi/rekisteritiedot.

Maksu 19 €



Allekirjoitettu sähköisesti 9.1.2026 09:25:52
Rahikainen Sirpa
Maanmittauslaitos



TORNATOR VALTAKIRJA 1(1)

Valtuutetaan AM-Sora Oy hakemaan maa-ainestenottoon tarvittavat viranomaisluvat
alla mainitulle alueelle ja arvioidulle ottomäärälle. Ja annetaan suostumus käyttää
Tornator Oyj:n Hirvijärven tilalla olevaa tiestöä.

Valtakirjan antaja

Valtkirfan saaja

Kiinteistö (t)

Tornator Oyj
0162807-8
Einonkatu 6, 55100 Imatra

AM-Sora Oy
Y-tunnus: 2718656-2

Kunta

Tila
Kiinteistötunnus

Lapinlahti
Hirvijärvi
402-411-25-118

Soplmusalue N. 4,0 HA suuruinen ottosuunnltelmien mukainen alue.
Arvioitu kalliokiviaineksen ottomäärä n. 100 000-130 000 m3ktr
Lupa-alue on esitetty liitekartalla.

Liitteet kartta

valtakirja

Tornat&r Oyj
Einonkatu 6

55100 IMATRA, Finland
Kotipaikka: Imatra
Y-tunnus: 0162807-8
www.tornator. fi



?
TORNATOR LUPA 2(2)

VALTAKIRJAN KOHDEALUEEN, KIVIAINESALUEEN SUAINTIKARHA

_KUOPIOSSA_25_.1_ .2026
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